Habent oculos retro, & tempus infinitum in se continet; licet de hoc in  
finito tempore tempus hoc finitum subducatur, quod remaneat infinitum est  
immemorale tempus comprehendens, & ita licet subducatur tempus hunc  
ab immemoriali, ea legitimè probata (prope probata est) efficeri ante  
litem infinitam iam immemorialis esse completa, sique callidus non  
nisi. Et Ecclesia nihil amissit, neque prescriptionem immemorialem pro-  
bans aliquid quod satis, quoniam iam erat antea ipsum, & quasdam ante tempus  
hunc vacationis, & minoris aetas, denique deductio temporis quo  
prescription dormit propter minorem etatem vacationem, & litem, ene-  
rat prescriptionem certo tempore mensurata, non immemorialem infa-  
nitum tempus comprehendens (reponendum est, comprehendentem) quia sa-  
de infinito finitum demas (vt predixi) quod remaneat infinitum est; ita do-  
cet punctum in terminis elegantissime Oldradus vidend. conf. 25. 4.  
n. 18. Corneus conf. 22. lib. 1. n. 3. Paris. conf. 27. n. 84. lib. 1. Molina  
lib. 2. de Primogen. cap. 6. num. 47. Garci de expens. cap. 9. num. 348. lib. 1.

102. De estas doctrinas se deduce, que la Ciudad quando se  
promulgò la Bula, ya se hallava con su inmemorial perfecta, y com-  
pleta, y con los derechos que pretende mantener, por que aun qui-  
tandole a la immemorial lo que va desde 1641 hasta 83. siempre  
quedó tiempo bastante para perficionar la immemorial. Y estando  
cumplida, y perfecta, parece que la Bula no pudo despojar a la Ciu-  
dad de los derechos ganados, y adquiridos, Venezuela conf. 93. n. 11.  
47. alli: *Et qua forma Princeps non potest tollere prescriptionem imme-  
morialem completam, ut ait Roland. à Valle conf. 99. num. 18. vol. 31  
ita nec ius virtute immemorialis quasdam, ut tradit. ex Cephalo & fili.  
341. num. 75. Cravet. conf. 640. Arias Pinell. in rubric. C. de ressent.  
vendit. part. 1. cap. 2. num. 4. Ludovic Morot. resp. 64. n. 41. resp. 89.  
num. 13. Larrea Alegat. Fisc. 15. n. 1. Molina dict. Cap. 2. num. 20. Di-  
cens, quod cum immemorialis sit potentior Privilegio, difficultius tollitur  
ius acquisitum consuetudine, vel prescriptione, quam Privilegio; ut in-  
quit Inrioc. in cap. accendentibus de Privilegijs. Aymon de antiqua  
temp. part. 1. in princip. n. 43. Larrea ubi proxime. illi citio estsq. sup  
103. Salgado de Reg. protell. part. 1. cap. 1. prelad. 1. num. 5. 9. &  
latissime ac eleganter de supplic. part. 1. cap. 1. a num. 17. vsq. ad 29 del  
qual*

qual solo se transcribe lo siguiente. *Quoniam quemadmodum aqua est potestas Principis Secularis circa leges civiles, et Pontificas quoad Canonicas Constitutiones sequitur, et sicut ille non potest alterius iuri destrahere in rebus profanis sua dictio nisi sita nec Pontifex in suo iure Canonicus, ac sic in utroque par debet esse defensio potestatis in iure quod suo tollendo, hoc argumentum non habere congruam responsum, tradit Molina lib. 4. de primogen. cap. 3. num. 13. in fin. cui adde quod ex cap. super eo; ubi glossa, verbo Intentionis, de officio delegati, citatis Hostiens. Panormitanus, Felino, & alijs notavit Rota, ut per Farinac. 1. pars. novissimarum, decis. 234. num. 8. In Principe Ecclesiastico eam præsumptionem esse urgentiorem, ne vellit certio prauiduum inferre, sequitur novissime D. Ioann. Baptista de la Rea in decisio Granaten. disputatio. 8. num. 87. et signanter num. 88.*